
Contacto

Teléfono 924740000
Fax 924740074
Correo Electrónico secretaria@olivadelafrontera.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(06120) Oliva de la Frontera España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 372/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.olivafrontera.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EJZSAPOH0kkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicios para la explotación del bar-cafeteria del
Hogar del Pensionista de Oliva de la Frontera por procedimiento abierto

Dado que entre las competencias municipales recogidas en el artículo 25 de la Ley 7/85, de 2 de abril, yDescripción 
más en concretamente en su apartado segundo letra l), se encuentra la de instalaciones de ocupación del tiempo libre,
y considerando que tradicionalmente se viene prestando este servicio por el ayuntamiento mediante la licitación de la
explotación del bar cafetería del hogar del pensionista, se considera necesario seguir prestando este servicio para que
los mayores puedan seguir disfrutando de los beneficios inherentes al hogar del pensionista de esta localidad.
Valor estimado del contrato 5.970 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 5 PCAP. La Duración del contrato será de DOS AÑOS, prorrogables por uno más a
decisión de la Administración.

Lugar de ejecución
El Hogar del Pensionista del Oliva de la Frontera es un servicio de titularidad municipal dirigido a las personas
mayores. Dispone de un salón-bar ubicado en la planta baja.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle Altozano, 56
(06120) Oliva de la Frontera España

https://www.olivafrontera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EJZSAPOH0kkSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VERÓNICA DOMÍNGUEZ BORRALLO
NIF ***8650**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Plaza Juan XXIII, 92, 1º Derecha
(06120) Oliva de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico veronicadominguezborrallo@hotmai.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

2024-0023Número de contrato 
24/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO 2024-0023.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 41444.3
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor BENEFICIO NETO SEGÚN ESTUDIO DE VIABILIDAD ECONÓMICO-FINANCIERA

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FnE7VGZdEO59i%2BRXwIeMi372xcWmEgLcILT6AFAiPycc2AdUgakQl5zWVrVO4CW5bON0gUzND6pcwQPLi84bo3Bq1SzF6Jv%2BUmzhaGrpMF33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06120) Oliva de la Frontera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06120) Oliva de la Frontera España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Lugar

Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06120) Oliva de la Frontera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(06120) Oliva de la Frontera España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oliva de la Frontera
Sitio Web https://olivafrontera.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://olivafrontera.sedelectronica.es


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rm6skD5oo5ScTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014587332 |  2024-001185622 | vie, 08 nov 2024 08:23:35:858 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122072427245606452825171716425786166213 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rm6skD5oo5ScTfjQf3USOg%3D%3D

